

**Municipio de Guadalajara**  
**Estado de Flujos de Efectivo LGCG**  
**Del 01 de enero al 30 de Septiembre de 2018**

Concepto	Enero a septiembre 2018	Enero a Diciembre 2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$6,758,255,159</b>	<b>\$9,178,810,765</b>
Impuestos	\$1,596,781,333	\$1,663,134,292
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	\$779,165,666	\$886,077,841
Productos de Tipo Corriente	\$146,266,937	\$152,033,290
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$96,711,588	\$157,137,668
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$0	\$0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	\$0	\$0
Participaciones y Aportaciones	\$4,037,421,719	\$5,313,475,246
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	\$0	\$18,488,630
Otros Orígenes de Operación	\$101,907,917	\$988,463,798
<b>Aplicación</b>	<b>\$5,719,819,602</b>	<b>\$7,712,432,137</b>
Servicios Personales	\$2,808,850,483	\$3,823,048,805
Materiales y Suministros	\$180,788,466	\$293,584,801
Servicios Generales	\$1,237,576,169	\$1,538,024,592
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0	\$0
Transferencias al resto del Sector Público	\$532,136,243	\$764,152,239
Subsidios y Subvenciones	\$152,667,128	\$139,954,052
Ayudas Sociales	\$399,757,372	\$582,938,077
Pensiones y Jubilaciones	\$590,858	\$759,604
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$46,966,701	\$79,511,341
Transferencias a la Seguridad Social	\$0	\$0
Donativos	\$0	\$0
Transferencias al Exterior	\$0	\$0
Participaciones	\$0	\$0
Aportaciones	\$0	\$0
Convenios	\$0	\$0
Otras Aplicaciones de Operación	360,486,182.17	\$490,458,626
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>\$1,038,435,557</b>	<b>\$1,466,378,628</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>	<b>\$0</b>	<b>\$0</b>
<b>Origen</b>	<b>\$1,616,228,721</b>	<b>\$1,189,305,277</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	208,623,625	653,354,651
Bienes Muebles	42,306,513	3,833,986
Otros Orígenes de Inversión	1,365,298,583	532,116,640
<b>Aplicación</b>	<b>2,256,007,034</b>	<b>3,017,211,596</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	837,765,669	2,251,034,420
Bienes Muebles	36,747,697	107,596,318
Otras Aplicaciones de Inversión	1,381,493,669	658,580,858
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-\$639,778,313</b>	<b>-\$1,827,906,319</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$0</b>	<b>\$290,000,000</b>
Endeudamiento Neto	\$0	\$290,000,000
Interno	\$0	\$290,000,000
Externo	\$0	\$0
Otros Orígenes de Financiamiento	\$0	\$0
<b>Aplicación</b>	<b>\$362,898,290</b>	<b>\$323,781,983</b>
Servicios de la Deuda	362,898,289.90	323,781,983
Interno	\$0	\$0
Externo	\$0	\$0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	\$0
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-\$362,898,290</b>	<b>-\$33,781,983</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>\$35,758,954</b>	<b>-\$395,309,674</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>\$290,091,710</b>	<b>\$685,401,384</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>\$325,850,664</b>	<b>\$290,091,710</b>